Requerimento nº 52/2017.
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao EXMO Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações e requerimento:

Justificativa:
Exercício das atribuições fiscalizadoras do Poder Legislativo sobre os atos do Poder Executivo, conforme art. 31, da Constituição Federal.
Requerimento:
1. No exercício de suas atribuições fiscalizadoras, o Vereador requer os seguintes Contratos de Repasse:

a. Contrato de Repasse nº 809770/2014 – Operação 1017642-60 firmado em 31.12.2014 entre o Município de Valinhos no âmbito do Programa de Planejamento Urbano com o Ministério das Cidades;

b. Contrato de Repasse nº 803639/2014 – Operação 1018436-09 firmado em 31.12.2014 entre o Município de Valinhos no âmbito do Programa de Planejamento Urbano com o Ministério das Cidades;
c. Contrato de Repasse nº 1015138-53 firmado em 31.12.2014 entre o Município de Valinhos no âmbito do Programa Esporte de Grande Evento com o Ministério dos Esportes.
Valinhos aos, 23 de janeiro 2017.

ALÉCIO MAESTRO CAU
Vereador – PDT